Tipo de Proposição: Requerimento de Informações

Autoria:

Demilson Nogueira (Câmara Digital)

Ementa:

Solicitando ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de
Leis, que oficie ao Município de Cuiabá, especificamente a Secretaria
Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB, requerendo as seguintes
informações, para que: Considerando que nas buscas efetuadas no
Portal da Transparência não foi encontrado o contrato relacionado à
construção da nova Estação do Terminal CPA III e tão pouco a
empresa responsável pela execução da obra. Considerando que em
buscas efetuadas no site da prefeitura municipal de Cuiabá, foram
encontradas várias reportagens sobre referida obra, conforme
imagens em anexo. Considerando que esse parlamentar em ato de
fiscalização encontrou uma obra parada e sem qualquer alusão
sobre o andamento da referida obra.

PROCESSO Nº.: 28765/2023

Número de Proposição: Data do Protocolo: Data da Elaboração:

204 11/07/2023 08:53:23 11/07/2023 08:53:23

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003400350033003A004300, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003400350033003A004300, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.